汽車排放空氣污染物遙測篩選標準
修正公告總說明

「汽車排放空氣污染物遙測篩選標準」於九十二年一月二十四日

公告後，迄今未曾修正。本次係配合一百零七年八月一日修正公布之

空氣污染防制法，修正其授權依據之條次。

汽車排放空氣污染物遙測篩選標準
修正公告對照表

修正公告 現行公告 說明

主旨：修正「汽車排放空

氣污染物遙測篩

選標準」，並自即

日生效。

主旨：公告汽車排放空氣

污染物遙測篩選

標準。

配合現行法制作業體

例，定明公告生效日期。

依據：空氣污染防制法第

四十六條第一項。

依據：「空氣污染防制法」

第四十二條第一

項。

配合一百零七年八月一

日修正公布之空氣污染

防制法，修正授權依據之

條次。

公告事項：新領牌照五年

以上及遙測

日前三個月

內未實施車

輛檢驗之汽

車，經遙測後

一氧化碳或

碳氫化合物

濃度值超過

附表之遙測

標準值者，應

於主管機關

通知之期限

內修復，並至

指定地點接

受檢驗。

公告事項：新領牌照五年

以上及遙測

日前三個月

內未實施車

輛檢驗之汽

車，經遙測後

一氧化碳或

碳氫化合物

濃度值超過

下列遙測標

準值者，應於

主管機關通

知之期限內

修復，並至指

定地點接受

檢驗：
汽車種類 適用對象 遙測標準值

一氧化碳
(%)

碳氫化合
物(ppm)

汽油及替
代清潔燃
料引擎汽
車

七十九年六月
三十日以前出
廠及進口之使
用中車輛

四．五 一二○○

七十九年七月
一日至八十一
年七月三十一
日間出廠及進
口之使用中車
輛

三．五 九○○

八十一年八月
一日以後出廠
及進口之使用
中車輛

一．二 二二○

將本公告事項之遙測標

準值表格移至附表規範

之。

公告事項附表修正對照表
修正規定 現行規定 說明

附表

汽車種類 適用對象 遙測標準值

一氧化碳
(%)

碳氫化合
物(ppm)

汽油及替
代清潔燃
料引擎汽
車

七十九年六月
三十日以前出
廠及進口之使
用中汽車

四．五 一二００

七十九年七月
一日至八十一
年七月三十一
日間出廠及進
口之使用中汽
車

三．五 九００

八十一年八月
一日以後出廠
及進口之使用
中汽車

一．二 二二０

 一、本表新增。

二、將現行公告事項之遙

測篩選標準值表格改

列至附表規範，內容

未修正。